
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  922 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

AGGIORNAMENTO ALBO CAF ACCREDITATI A SVOLGERE 
ATTIVITÀ DI PRESTAZIONI SOCIALI: BONUS ENERGIA 
ELETTRICA, GAS E IDRICO; ASSEGNO DI NUCLEO E DI 
MATERNITÀ. PERIODO DAL 02.01.2020 AL 31.12.2023.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/12/2019

 957

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI19/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 922 DEL 19/12/2019 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO ALBO CAF ACCREDITATI A SVOLGERE ATTIVITÀ DI PRESTAZIONI SOCIALI: BONUS 

ENERGIA ELETTRICA, GAS E IDRICO; ASSEGNO DI NUCLEO E DI MATERNITÀ. PERIODO DAL 02.01.2020 AL 

31.12.2023. 

 

 
 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 780 del 18.11.2019 recante per oggetto: “Rinnovo 

procedura per individuazione caf accreditati a svolgere attività di prestazioni sociali: bonus energia 

elettrica, gas e idrico; assegno di nucleo e di maternità dal 02.01.2020 al 31.12.2023” al fine di garantire 

la qualità del servizio erogato ed assicurare la libera scelta dei cittadini fruitori del servizio; 

Richiamata la propria Determinazione n.  879  del 13.12.2019, con la quale si procedeva alla 

nomina della Commissione per la valutazione delle domande di accreditamento pervenute entro le ore 

10.00 del  12.12.2019; 

 Richiamata inoltre la propria determinazione n. 881 del 13.12.2019, con cui si approva il verbale 

redatto dalla Commissione, dal quale si evince che sono giunte due richieste di accreditamento: 

• da Caf Tutela Fiscale del Contribuente,  via pec, prot. 26432 del 20.11.2019; 

• da Artigianservice SRL,  via cartacea, prot. 27997 del 12.12.2019; 

 

Considerato che le richieste esaminate presentano tutti i requisiti perché i CAF siano accreditati a 

svolgere attività di prestazioni sociali; 

 

 Visti i patti di accreditamento regolarmente sottoscritti, rispettivamente, dal sig. Palombi Marco 

legale rappresentante del Caf Tutela Fiscale del Contribuente srl  e dal sig. Sanavia Gianfranco   legale 

rappresentante del Caf  Artigianservice SRL; 

 

 Rilevata la necessità di aggiornare l’albo dei Caf accreditati a svolgere attività di prestazioni 

sociali: bonus energia elettrica, gas e idrico, assegno di nucleo e di maternità, che potrà essere integrato 

con l’iscrizione di nuovi soggetti accreditati durante tutto il periodo di vigenza; 

 Preso atto di quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso di Accreditamento, ovvero che “Le istanze 

pervenute successivamente alla scadenza del presente avviso, saranno considerate e valutate entro 30 

giorni dal loro ricevimento.” 

  Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la sig.ra Ombretta Branca; 

 

  Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21/05/2019, con cui si individua quale Responsabile  dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 



DETERMINAZIONE N. 922 DEL 19/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del  27/3/2019; 

 

  Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato  approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/4/2019 relativa all’assegnazione ai 

Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano Esecutivo di Gestione; 

     DETERMINA 

1) Di aggiornare, con la presente determinazione e per i motivi esposti in premessa che si 

intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’Albo 

dei CAF accreditati per il servizio di elaborazione ed inoltro delle domande relative al bonus 

energia elettrica, gas e idrico e all’assegno per nucleo famigliare, all’assegno di maternità ad 

eventuali altri servizi analoghi periodo 2.1.2020 / 31.12.2023; 

2) Di dare atto che ad oggi  i soggetti accreditati sono: 

• Caf Tutela Fiscale del Contribuente,  con sede operativa in corso Milano, 19 a Busto Garolfo  

 

• Artigianservice SRL, con sede operativa in Piazza Concordia, 22 a Busto Garolfo; 

3) Che entrambi i predetti Caf hanno già provveduto a sottoscrivere i rispettivi Patti di accreditamento 

conservati agli atti d’ufficio; 

4) Di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso di Accreditamento, “Le istanze 

pervenute successivamente alla scadenza del presente avviso, saranno considerate e valutate 

entro 30 giorni dal loro ricevimento.”; 

5) di provvedere a pubblicare l’aggiornamento dell’ Albo sul sito comunale; 

6) Di dare atto che successivamente si provvederà ad assumere idonei impegni di spesa a favore dei Caf 

accreditati con imputazione ai bilanci dal 2020 al 2023. 

 Busto Garolfo, 19.12.2019   

     La Responsabile Area Servizi alla Persona 

      Dott.ssa  Paola Chiara Bottazzi 

 



DETERMINAZIONE N. 922 DEL 19/12/2019 

 

 


		2019-12-19T10:57:16+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




